UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHĐT-THQH Thanh Hóa, ngày        tháng 6 năm 2023

V/v gửi hồ sơ Quy hoạch tỉnh

Thanh Hóa thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2045.

          Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể cấp tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

8859/UBND-THKH ngày 23/6/2023 về việc triển khai triển khai thực hiện Chỉ

thị số 15/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy nhanh tiến độ và nâng

cao chất lượng công tác quy hoạch thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

theo đó: (i) Giao các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm quản lý, đánh giá và khẳng định sự phù hợp về các nội dung, công

trình, dự án thuộc lĩnh vực ngành, địa phương quản lý trong phương án phát

triển Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045; (ii)

Ý kiến tham gia của các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương gửi về cơ quan xin ý

kiến phải khẳng định rõ quan điểm là phù hợp hay không phù hợp thuộc lĩnh

vực quản lý của ngành, địa phương trong Quy hoạch tỉnh.

Ngày 23/6/2023, UBND tỉnh đã có Công văn số 8854/UBND-THKH báo

cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư kết quả rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ Quy hoạch tỉnh để

cập nhật vào Hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu quốc gia về quy hoạch theo

quy định và chỉ đạo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2931/BKHĐT-

QLQH ngày 18/4/2023. Vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi hồ sơ Quy hoạch

tỉnh Thanh Hóa thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 đến các sở, ban,

ngành, đơn vị cấp tỉnh, để quý đơn vị thuận lợi trong công tác tra cứu, phục vụ

quản lý nhà nước thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn đơn vị theo dõi, quản lý.

Đề nghị các sở, ban, ngành, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc sở (để b/cáo);

- VP. UBND tỉnh (để ph/hợp);

- Các phòng thuộc sở (để thực hiện);

- Lưu: VT, THQH (toannv).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hải Đức

7491 30/06/2023

		ducnh.sxd@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-30T18:05:50+0700

		2023-06-30T18:18:35+0700

		2023-06-30T18:18:53+0700

		skhdt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-30T18:19:22+0700